
BUPATI TULANG BAWANG
PERATURAN BUPATI TULANG BAWANG

NOMOR : 2T TAHUN 2016

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TULANG BAWANG
NOMOR 51 TAHUN 2014 TENTANG KODE ETIK APARAT PENGAWASAN

INTERN PEMERINTAH DI KABUPATEN TULANG BAWANG

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TULANG BAWANG,

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan adanya perubahan ketentuan
pakaian seragam Aparat Pengawasan Intern Pemerintah
dipandang perlu melakukan perubahan atas Peraturan
Bupati Tulang Bawang Nomor 51 Tahun 2014 tentang
Kode Etik Aparat Pengawasan Intern Pemerintah di
Kabupaten Tulang Bawang;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a di atas, dipandang perlu
menetapkan Peraturan Bupati Tulang Bawang tentang
Perubahan Atas Peraturan Bupati Tulang Bawang Nomor
51 Tahun 2014 tentang Kode Etik Aparat Pengawasan
Intern Pemerintah di Kabupaten Tulang Bawang.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 02 Tahun 1997 tentang
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Tulang
Bawang dan Kabupaten Daerah Tingkat II Tanggamus
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997
Nomor 02, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3667);

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5234);



4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5494);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 42 Tahun 2004 tentang
Pembinaan Jiwa Korps dan Kode Etik PNS (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 141,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4449);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan atas
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 41,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4090);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang
Disiplin PNS (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5135);

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 23 Tahun 2007
tentang Pedoman Tata Cara Pengawasan atas
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 8 Tahun 2009 tentang Perubahan atas Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 23 Tahun 2007;

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 60 Tahun 2007
tentang Pakaian Dinas PNS di Lingkungan Departemen
Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor
53 Tahun 2009 tentang Perubahan Atas Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 60 Tahun 2007 tentang
Pakaian Dinas PNS di Lingkungan Departemen Dalam
Negeri dan Pemerintah Daerah;



11. Peraturan Menteri Negara Pendayaan Aparatur Negara
Nomor : PER/04/M.PAN/03/2008 tentang Kode Etik
Aparat Pengawasan Intern Pemerintah;

12. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara
Nomor : PER/ 220/ M.PAN/7/2008 tentang Jabatan
Fungsional Auditor dan Angka Kreditnya, sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan
Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi
Birokrasi Nomor 51 Tahun 2012 tentang Perubahan atas
Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara
Nomor : PER/220/M.PAN/7/2008 tentang Jabatan
Fungsional Auditor dan Angka Kreditnya (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 863A);

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 22 Tahun 2013
tentang Standar Kompetensi Jabatan Fungsional
Pengawas Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan di
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013
Nomor 381);

14. Peraturan Daerah Kabupaten Tulang Bawang Nomor 07
Tahun 2011 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Inspektorat, Bappeda, Lembaga Teknis Daerah dan
Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Tulang Bawang
(Lembaran Daerah Kabupaten Tulang Bawang Tahun
2011 Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten
Tulang Bawang Nomor 12).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI TULANG BAWANG NOMOR 51 TAHUN
2014 TENTANG KODE ETIK APARAT PENGAWASAN INTERN
PEMERINTAH Dl KABUPATEN TULANG BAWANG.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Tulang Bawang Nomor 51 Tahun

2015 tentang Kode Etik Aparat Pengawasan Intern Pemerintah di Kabupaten

Tulang Bawang (Berita Daerah Kabupaten Tulang Bawang Tahun 2014 Nomor

51) diubah sebagai berikut :
Lampiran Peraturan Bupati Tulang Bawang Nomor 51 Tahun 2014 tentang
Kode Etik Aparat Pengawasan Intern Pemerintah di Kabupaten Tulang Bawang
diubah sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati ini.



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah.

BUPATI TULANG BAWANG,

A. ROZAK

Ditetapkan di Menggala

Pada tanggal I1? Agustus 2016

Diundangkan di Menggala

Pada tanggal Agustus 2016



LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI TULANG BAWANG

PAKAIAN SIPIL HARLAN

a. PSH PRIA

NOMOR : 2"? TAHUN 2016
TANGGAL : 1^ AGUSTUS 2016

Papan Nama
Lencana APIP

Lencana Korpri

Tanda Pengenal

Saku belakang



-5-

b. PSH WANITA

> Papan Nama

> Lencana APIP

Lencana Korpri

-> Tanda Pengenal

Ikat pinggang
Saku depan

BUPATI TULANG BAWANG,

HANAN A. ROZAK



-5-

b. PSHWANITA

> Papan Nama

Lencana APIP

Lencana Korpri

Tanda Pengenal

Ikat pinggang
Saku depan

BUPATI TULANG BAWANG,


